
5. 11. 2012

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Souhrn významných legislativních událostí
29.10.2012 – 4.11.2012
Plénum Ústavního soudu v neveřejném jednání přijalo rozhodnutí, podle něhož si vyhrazuje
rozhodování o ústavních stížnostech proti rozhodnutím Nejvyššího správního soudu ohledně
registrací kandidátních listin uchazečů o funkci prezidenta republiky.

Vláda

31. října 2012

Vláda schválila finanční limit veřejných zakázek na dodávky pro dotované zadavatele
Novelu nařízení vlády, která počítá s doplněním dosavadního předpisu o finanční limit 200 milionů
korun pro veřejné zakázky na dodávky dotovaným zadavatelům, vláda ve středu schválila. Informoval
o tom ministr zahraničních věcí Karel Schwarzenberg (TOP 09).

Ministři přijali negativní stanovisko k poslaneckému návrhu, aby se nezvyšovala DPH
K poslaneckému návrhu zákonodárců z Věcí veřejných, podle kterého by v příštím roce zůstaly sazby
daně z přidané hodnoty (DPH) nezměněné na 14, respektive 20 procentech, přijala ve středu vláda
negativní stanovisko. Po jednání to sdělil ministr zahraničních věcí Karel Schwarzenberg (TOP 09).

Vláda chce, aby se přepracovala koncepce lesnické politiky, zatím počítá se změnou
současných zákonů
Kabinet Petra Nečase (ODS) ve středu vrátil na přepracování dokument ministerstvu zemědělství s
názvem Zásady státní lesnické politiky. Materiál stanovuje dlouhodobé cíle v oblasti státní lesnické
politiky a například počítá s vytvořením nového lesního zákona či nového zákona o národních
parcích.

Vláda odsouhlasila Bureše do čela pražského vrchního soudu
Exministr Jaroslav Bureš se podle vládního názoru může stát předsedou Vrchního soudu v Praze. O
stanovisku kabinetu informoval ve středu novináře vicepremiér Karel Schwarzenberg (TOP 09),
jmenovat Bureše do funkce ale bude muset prezident.

Prezident

31. října 2012

Prezident Klaus přijal demisi ministra Drábka
Minutu po středeční desáté hodině opustila demise ministra práce a sociálních věcí Jaromíra Drábka
(TOP 09) ruce premiéra Petra Nečase (ODS) a dostala se k prezidentu Václavu Klausovi. Probereme
jen pár technických formalit, ale rozhodně jsem připraven demisi přijmout," uvedl na Hradě Klaus.

2. listopadu 2012

Prezident Klaus posvětil novelu přiznávající odchodné záchranářům



Novelu zákona o zdravotnické záchranné službě podepsal v pátek prezident Václav Klaus. Předloha
přiznává zdravotnickým pracovníkům zaměstnaným jako záchranáři nárok na dodatkovou dovolenou
a na odchodné, informovalo tiskové oddělení Hradu.

Prezident Klaus podepsal změny podmínek obchodování s emisními povolenkami
Václav Klaus podepsal zákon, který upravuje podmínky v oblasti obchodování s povolenkami na
emise skleníkových plynů, zejména postupný přechod od přidělování bezplatných emisních
povolenek k systému nákupu povolenek v dražbách. Agenturu Mediafax o tom v pátek informoval
mluvčí Hradu Radim Ochvat.

Klaus stvrdil podpisem novelu rozšiřující okruh poskytovatelů sociálních služeb
Legislativní proces upravující zákon o sociálních službách, který doplňuje okruh poskytovatelů
sociálních služeb o státní příspěvkové organizace zřízené ministerstvem práce a sociálních věcí,
zakončil svým podpisem prezident Václav Klaus. Informoval o tom v pátek tiskový mluvčí Hradu
Radim Ochvat.

Prezident podepsal novelu školského zákona, upravuje podobu státních maturit
Novelu školského zákona, která souvisí s novým rozpočtovým určením daní, v pátek podepsal
prezident republiky Václav Klaus. Norma zároveň řeší špatné nastavení státních maturit, například
navrací hodnocení slohových prací zpět do škol.

Pozn.:

Úřad práce musí upozornit zaměstnance na možnost podat insolvenční návrh na
zaměstnavatele v úpadku
29. řijna 2012 - Úřady práce jsou povinny poskytnout uchazečům o zaměstnání přiměřené poučení o
možnosti podat insolvenční návrh na zaměstnavatele, který zkrachoval a dluží jim mzdu. Agentuře
Mediafax to v pondělí řekla mluvčí Kanceláře veřejného ochránce práv Iva Hrazdílková.

Ombudsman: Rodiče nemohou dítěti v ústavu zakázat návštívit příbuzné, pokud si to dítě
samo přeje
30. řijna 2012 - Zákaz biologického rodiče nemá sám o sobě takové právní účinky, aby dítěti žijícím v
dětském domově znemožnil navštívit otčíma nebo babičku či dědečka, pokud o to samo dítě stojí.
Agentuře Mediafax to v úterý řekla mluvčí Kanceláře veřejného ochránce práv Iva Hradílková.

O stížnostech na registrace kandidátů v prezidentských volbách bude rozhodovat celý
Ústavní soud
31. řijna 2012 - Plénum Ústavního soudu v neveřejném jednání přijalo rozhodnutí, podle něhož si
vyhrazuje rozhodování o ústavních stížnostech proti rozhodnutím Nejvyššího správního soudu
ohledně registrací kandidátních listin uchazečů o funkci prezidenta republiky.

Nejvyšší správní soud obdržel v zákonné lhůtě pět podání na neplatnost voleb
1. listopadu 2012 - Nejvyšší správní soud v Brně obdržel pět podání na neplatnost hlasování,
neplatnost voleb nebo neplatnost volby kandidáta do senátu. Agenturu Mediafax o tom informovala
ve čtvrtek odpoledne bezprostředně po uplynutí desetidenní lhůty pro podávání stížností mluvčí NSS
Sylva Dostálová.

Ústavní soud ulevil dlužníkům, zrušil povinnost splatit bianko směnky do tří dnů
1. listopadu 2012 - Ústavní soud ve čtvrtek výrazně ulevil lidem, kteří podepsali dlužní úpisy,
takzvané bianko směnky. S platností od 30. dubna 2013 soudci zrušili část občanského soudního
řádu, která říká, že směnky jsou splatné do tří dnů od jejich uplatnění. Verdikt pléna ÚS vynesl jeho



předseda Pavel Rychetský.

Ústavní soud se začal zabývat návrhem na zrušení vyhlášky, jež umožňuje advokátům
obchodovat s dluhy
2. listopadu 2012 - Ústavní soud se začal zabývat vyhláškou, která určuje paušální odměny
advokátům v občanskoprávních sporech. Návrh na její zrušení podalo 11 senátorů za ČSSD, podle
kterých napadená norma dělá výnosný byznys z vymáhání malých dluhů. Agentuře Mediafax to v
pátek řekla mluvčí ÚS Jana Pelcová.

Zdroj: Mediafax.cz

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů , judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Cena zvláštní obliby – kdy má citový vztah poškozeného k věci vliv na výši odškodného?
Novinky z české a evropské regulace finančních institucí za měsíc květen 2025
Neoprávněné přijímání vkladů – II. část
Finální podoba flexibilní novely zákoníku práce nabyla účinnosti - co nás čeká?
10 otázek pro ... Jana Havla
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Nařízení odstranění černé stavby aneb Když výjimka potvrzuje pravidlo
Umělá inteligence v právu: Efektivní pomoc nebo riziko pro odborný úsudek?
DEAL MONITOR
Bez rozvrhu pracovní doby to nepůjde
Úvodní vhled do klasifikace povinných osob dle návrhu nového zákona o kybernetické
bezpečnosti

http://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/cena-zvlastni-obliby-kdy-ma-citovy-vztah-poskozeneho-k-veci-vliv-na-vysi-odskodneho-119714.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/novinky-z-ceske-a-evropske-regulace-financnich-instituci-za-mesic-kveten-2025-119730.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/neopravnene-prijimani-vkladu-ii-cast-119647.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/finalni-podoba-flexibilni-novely-zakoniku-prace-nabyla-ucinnosti-co-nas-ceka-119713.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119658.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/narizeni-odstraneni-cerne-stavby-aneb-kdyz-vyjimka-potvrzuje-pravidlo-119629.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/umela-inteligence-v-pravu-efektivni-pomoc-nebo-riziko-pro-odborny-usudek-119639.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118751.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/bez-rozvrhu-pracovni-doby-to-nepujde-119672.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html

